cornsinte TRINITY

EfklTud s Progrimrd

'EED(:II‘dHLLT'{:& of the European Union. DOLLOGE LOWANCH

ISTITUTO COMPEENSIVO STATALE
"MADONNA DELLA CAMERA" ﬁ
di Monteparano, Fagmiano 2 Roccaforzata f?ﬂ‘“
Erasmus+ Scuola della Felicita o
Seds Cantrale: Via 8 W DM Camera, 40 - 74020 Monteparano {TA) Tl 055 5553040
0 www.madonna dellacamera adu.it () taic8 1 200p@istruzions it @tﬁcﬂllﬂﬂp@paﬂ.iatmﬂﬂna.it

&
r 1 ~ UNIONE EUROPEA
= Menistoro doll Stranione - Fondo sociale europeo
i pe‘.’ la scuola Fondo europeo di sviluppo regionale
I C. STATALE - "MADOMNNA DELLA CAMERA"-MONTEPARAND All’albo on-line
Prot. 0001071 del 16/02/2024 Al Sito Web
WII-6 (Uscita) Agli Atti

Oggetto: Nomina RUP PROGETTO AGENDA SUD

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
I’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse | — Istruzione
— Obiettivi Specifici 10.2 — Azione 10.2.2 — Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023
— Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”

Codice Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315
Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA
CUP : D74D23003040001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto I’Avviso pubblico m_pi. GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 del 21 Novembre 2023
avente per oggetto: “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d.
“Agenda SUD”;

Vista la candidatura n. 1091993 per il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data
15/01/2024;

Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024, con la quale questo
Istituto viene legittimato ad attuare entro il 31/08/2024 il progetto “INSIEME SI IMPARA” — Codice
Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 — CUP: D74D23003040001, per un importo complessivo pari
a Euro 45.738,00;

Visto il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 929 del 14/02/2024 del finanziamento del progetto
relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 0134894 del 21.11.2023,;

Visto I’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede 1’individuazione di un responsabile unico
del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

Visto 1’Allegato 1.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attivita del Rup”;
Ritenuto il Dirigente Scolastico, prof.ssa Roberta PANICO, pienamente idonea a ricoprire 1’incarico di





RUP per I’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall” art. 15 del D.Lgs. 36/2023,
avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati;

Visto I’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 6 novembre
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di
conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche
potenziale);

Visto altresi I’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina 1’ambito di applicazione ¢ la gestione dei “conflitti
di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;

Tenuto Conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
citata norma;

Vista la dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilita, di conflitto di interessi e di astensione resa
dalla scrivente, agli atti, prot. n. 1022 del 16/02/2024;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento
DECRETA

e di assumere 1’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi di
cui alla nota prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, per il seguente intervento autorizzato e
finanziato:

Codice identificativo progetto Titolo del progetto Importo autorizzato progetto

10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 INSIEME SI IMPARA € 45.738,00

L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli.

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle Circolari Ministeriali richiamate in premessa.

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante affissione in Amministrazione Trasparente sul
sito Web dell’istituto e conservato agli atti della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Roberta PANICO

Il presente documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005



		2024-02-19T09:51:40+0100
	ROBERTA PANICO




